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LG ZOFINGEN STV 
 
 

BESTLEISTUNGEN 
 

(Bis 1990 TV Zofingen Bestleistungen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 R. Frösch 
 



Vereinsrekorde TV Zofingen, LA Abteilung seit 1961 
 

Männer  
100 Fredy Grau 58 Junior 1976 10.7 
200 Martin Basler 68 Junior 1986 21.77 
400 Martin Basler 68 Junior 1987 49.69 
800 Max Bachmann 55 Junior 1973 1'54.0 
 Marc Oppliger 69 Männer 1992 1'54.27 
1'500 Beat Steffen 54 Männer 1977 3'48.82 
3'000 Beat Steffen 54 Männer 1978 8'09.7 
5'000 Beat Steffen 54 Männer 1978 14'03.39 
10'000 vakant 
Marathon Heinz Rüegger 49 Senior 1986 3:02'01.0 

110 Hürden Werner Kalt 51 Männer 1982 14.89 
400 Hürden Thomas Gerber 68 Männer 1989 57.08 
3'000 Steeple Beat Steffen 54 Männer 1978 8.48.98 

Hochsprung Roland Egger 60 Männer 1982 2.24 
Stabhoch Werner Kalt 51 Männer 1981 4.60 
Weitsprung Christoph Gerber 66 Junior 1985 7.35 
Dreisprung Ralph Glaus 66 Männer 1988 12.58 

Kugel Hansueli Zimmerli 46 Männer 1977 13.54 
Diskus Hansueli Zimmerli 46 Männer 1970 44.28 
Speer Harald Bauer 58 Männer 1983 65.54 
Hammer Hansueli Zimmerli 46 Männer 1978 ? 43.60 

 5-Kampf Hansueli Zimmerli 46 Männer 1968 ? 3432 
10-Kampf Werner Kalt 51  

4*100 Wülser, Basler, Egger, Gerber Männer 1985 42.46 
Schweden Bigler, Moor, Grau, Hunziker Junioren 1977 1'58.81 
Olympische Oppliger, Moser, Gerber Ch., Schenk R. Junioren 1993 3'18.97 LG 
3*1000 Amstutz, Beljean, Oppliger Junioren 1988 7'58.13 
 

Frauen 
100 Judith Hein 55 Frauen 1979 12.04 
200 Judith Hein 55 Frauen 1979 24.81 
400 Regula Ryter 65 Frauen 1986 56.74 
800 Susanne Burn 61 Juniorin 1979 2'15.59 
1'500 vakant 
3'000 Priska Widmer 74 Juniorin 1993 12'56.36 

100 Hürden Iris Zimmerli 69 Frauen 1990 14.14 
400 Hürden Rubina Syed 71 Juniorin 1989 66.67 

Hochsprung Deborah Marti 68 Mädchen A 1983 1.88 
Weitsprung Regula Ryter 65 Frauen 1986 5.79 
 Zimmerli Iris 69 Frauen 1990 5.79 

Kugel Christine Flückiger 69 Juniorin 1992 12.19 
Diskus Christine Flückiger 69 Frauen 1992 33.80 
Speer Simone Bohner 68 Frauen 1987 46.08 

7-Kampf Regula Ryter 65 Frauen 1986 5206 

4*100 Karin Gampp, D. Schwertfeger 
 Esther Köchlin, Iris Zimmerli Frauen 1990 48.84 
3*800 Hofer, Syed, Hofer Mädchen A 1984 8'01.92 
Olympische Syed, Köchlin, Gampp, Syed Juniorinnen 1988 4'13.59 
 

 
 
 



TV Zofingen Bestleistungen 
Junioren : 
100 Fredy Grau 58 1976 10.7 
200 Martin Basler 68 1986 21.77 
400 Martin Basler 68 1987 49.69 
800 Max Bachmann 55 1973 1'54.0 
 Marc Oppliger 69 1992 1'54.27 
1'500 Marc Oppliger 69 1988 4'03.14 
3'000 Martin Hofmann 68 1986 8'55.68 
5'000 Nicolas Kaufmann 68 1986 15'44.70 

110 Hürden Stephan Wülser 67 1985 15.49 
400 Hürden vakant 
2'000 Steeple Nicolas Kaufmann 68 1986 6'09.86 

Hoch Roland Egger 60 1979 2.10 
Stab Ralph Glaus 66 1984 3.80 
Weit Christoph Gerber 66 1985 7.35 
Drei Marc Oppliger 69 1988 12.16 

Kugel Thomas Spahr 70 1989 10.25 
Diskus Frank Dreher 66 1984 25.90 
Speer Harald Bauer 58 1977 54.86 

10-Kampf Ralph Glaus 66 1984 5408 
4*100 Wülser, Gerber, Basler, Glaus 1984 42.99 
3*1'000 Amstutz, Beljean, Oppliger 1988 7'58.13 
Olympische Bächli, Basler, Gerber, Hochuli 1987 3'21.85 
 

Jugend A : 
100 Martin Basler 68 1984 11.26 
200 Martin Basler 68 1984 22.26 
400 Martin Basler 68 1984 49.98 
800 Marc Bächli 69 1986 1'55.97 
1'500 Daniel Beljean 71 1988 4'10.60 
3'000 Nicolas Kaufmann 68 1985 9'06.80 

110 Hürden Thomas Gerber 68 1984 15.24 
300 Hürden Jürg Basler 65 1981 43.90 
1'500 Steeple Nicolas Kaufmann 68 1985 4'30.48 

Hoch Thomas Gerber 68 1984 1.80 
Stab Ralph Glaus 66 1983 3.20 
Weit Jörg Moor 59 1976 6.96 
Drei  

Kugel David Graber 72 1989 12.74 
Diskus Roger Lieb 69 1986 27.22 
Speer Thomas Lerch 63 1979 50.84 

5-Kampf Thomas Gerber 68 1984 2660 
8-Kampf 

4*100 Moor, Buchmüller, Hunziker, Steiger 1975 44.1 
3*1'000 Amstutz, Wülser, Beljean 1987 8'12.53 
Schweden Moor, Werren, Grau, Buchmüller 1975 2'03.8 

 
Jugend B : 
100 Martin Basler 68 1983 11.57 
200 Martin Basler 68 1983 22.29 
800 Christoph Kissling 71 1985 2'09.07 
1'500 Daniel Beljean 71 1986 4'21.10 
3'000 Stefan Zimmerli 74 1989 9'39.35 

100 Hürden Thomas Gerber 68 1983 14.75 

Hoch Roland Egger 60 1975 1.78 
Stab Urs Matter 61 1976 3.10 



Weit Christoph Werren 59 1974 6.05 
Drei Ralph Glaus 66 1981 11.57 

Kugel Andreas Bracher 61 1976 11.71 
Diskus  
Speer Thomas Lerch 63 1978 48.10 

5-Kampf Martin Basler 68 1983 2536 

4*100 ? 1975 47.6 
3*1'000 Beljean, Moser, Wülser 1986 8'38.98 

 
Juniorinnen : 
100 Daniela Schwertfeger 70 1988 12.46 
200 Daniela Schwertfeger 70 1987 25.31 
400 Susanne Burn 61 1979 59.66 
800 Susanne Burn 61 1979 2'15.59 
1'500 vakant 
3'000 Priska Widmer 74 1993 12:56.36 

100 Hürden Iris Zimmerli 69 1987 14.86 
400 Hürden Susanne Burn 61 1979 67.20 

Hoch Renate Lussi 71 1989 1.64 
Weit Iris Zimmerli 69 1987 5.23 

Kugel Christine Flückiger 69 1987 11.99 
Diskus Christine Flückiger 69 1987 27.34 
Speer Simone Bohner 68 1986 44.10 

7-Kampf Iris Zimmerli 69 1987 4141 

4*100 Syed, Schwertfeger, Köchlin, Zimmerli 1987 49.60 
Olympische Syed, Köchlin, Gampp, Syed 1988 4'13.59 
 
 

Mädchen A : 
100 Daniela Schwertfeger 70 1986 12.54 
200 Daniela Schwertfeger 70 1986 25.71 
400 Susanne Burn 61 1977 60.49 
800 Susanna Burn 61 1976 2'20.86 
1'500 vakant 
3'000 vakant 

100 Hürden Iris Zimmerli 69 1984 15.33 
300 Hürden Zubaida Syed 74 1991 48.41 

Hoch Deborah Marti 68 1983 1.83 
Weit Deborah Marti 68 1983 5.61 

Kugel Corina Liniger 73 1989 10.30 
Diskus Corina Liniger 73 1989 25.26 
Speer Corina Liniger 73 1989 33.88 

4-Kampf Nadja D'Elia 71 1986 1840 
5 - Kampf Jenny Müller 73 1989 2768 

4*100 Syed, Schwertfeger, Köchlin, Zimmerli 1985 50.68 
3*800 Hofer, Syed, Hofer 1986 8'06.31 

 
Mädchen B : 
100 Daniela Schwertfeger 70 1984 12.74 
200 Daniela Schwertfeger 70 1984 26.38 
800 Edith Schulthess 71 1984 2'34.95 
1'500 
3'000 

80 Hürden Deborah Marti 68 1981 12.00 
Hoch Deborah Marti 68 1982 1.81 



Weit Deborah Marti 68 1982 5.76 
Kugel Corina Liniger 73 1987 10.37 
Diskus  
Speer Corina Liniger 73 1987 30.52 

4-Kampf Daniela Schwertfeger 70 1984 2207 

4*100 Wiederkehr,Schwertf.,Köchlin,Zimmerli 1983 51.78 
3*800 Syed, Schulthess, Hofer ? 1984 8'01.92 
 

 
Bestleistungen bis 1996 
Männer : 

100 
10.7 Fredy Grau 58 Junior 1976 
10.96 Martin Basler 68 Junior 1986 
11.0 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1967 
11.01 Christoph Gerber 66 Männer 1987 
11.02 Bruno Oppliger 55 Junior 1974 
11.05 Fredy Grau 58 Junior 1977 
11.10 Roland Egger 60 Männer 1985 
11.14 René Schenk 66 Männer 1991 TVU 
11.15 Christoph Gerber 66 Junior 1985 
11.22 Jörg Moor 59 Junior 1977 
11.27 René Schenk 66 Männer 1992 TVU 
11.28 Ralph Glaus 66 Junior 1984 
11.30 Christoph Gerber 66 Männer 1991/92 
11.31 Rainer Hauri 64 Männer 1985 
11.38 Michael Fischer 73 Junior 1992 TVU 
11.4 Marc Basler 33 Männer 1965 
11.43 Christoph Gerber 66 Männer 1989 
11.45 Peter Hunziker 59 Junior 1976 
11.47 Werner Kalt 51 Männer 1980 
11.48 Fischer Michael 73 Männer 1993 TVU  
11.50 Marco Hochuli 68 Männer 1989 
11.50 Reto Schmid 69 Männer 1991 
11.5 Jürg Wälti 55 Männer 1976 
11.50 Stephan Wülser 67 Jugend A 1984 
11.51 Thomas Gerber 68 Junior 1986 
11.52 Marco Hochuli 68 Junior 1987 RW 
11.54 Roger Lüscher 70 Männer 1992 TVU 
11.55 Michael Fischer 73 Junior 1991 TVU 
11.56 Christoph Gerber 66 Männer 1990 
11.61 Lauber Michael 76 Jugend A 1993 TVU 
11.64 Marc Hürzeler 72 Männer 1992 TVU 
11.66 Roger Lüscher 70 Männer 1991 TVU 
11.69 Marco Hochuli 68 Männer 1991 
11.70 René Kern 56 Senior 1991 TVR 
11.71 Marc Hürzeler 72 Junior 1991 TVU 
11.76 Oliver Fankhauser 72 Jugend A 1989 
11.77 Marc Meyer 73 Junior 1991 TVR 
11.78 Reto Schmid 69 Männer 1990 
11.82 Marco Hochuki 68 Männer 1992 
11.84 Markus Meier 69 Männer 1989 
11.84 Kappeler Michael 76 Jugend A 1993 TVU 
11.92 Oliver Moser 72 Jugend A 1989 
11.94 Oliver Moser 72 Junior 1991 
11.98 Reto Schmid 69 Männer 1992 
12.00 Marc Oppliger 69 Männer 1991 

 
200 
21.77 Martin Basler 68 Junior 1986 
21.87 Fredy Grau 58 Junior 1977 
22.6 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1966 



22.6 Bruno Oppliger 55 Junior 1974 
22.68 René Schenk 66 Männer 1991 TVU 
22.85 Christoph Gerber 66 Junior 1985 
23.01 René Schenk 66 Männer 1992 TVU 
23.09 Stephan Wülser 67 Jugend A 1984 
23.14 Reto Schmid 69 Männer 1991 
23.15 Marco Hochuli 68 Männer 1989 
23.18 Peter Hunziker 59 Junior 1978 
23.20 Michael Fischer 72 Männer 1993 TVU 
23.21 Ralph Glaus 66 Junior 1984 
23.30 Jörg Moor 59 Junior 1978 
23.32 Roger Lüscher Männer 1993 TVU 
23.34 René Schenk 66 Männer 1993 TVU 
23.40 Michael Fischer 72 Junior 1992 TVU 
23.49 Christoph Gerber 66 Männer 1992 
23.40 Marc Meyer 73 Junuior 1992 TVR 
23.50 Roger Lüscher 70 Männer 1992 TVU 
23.54 Thomas Gerber 68 Jugend A 1985 
23.56 Rene Kreienbühl 67 Junior 1986 
23.61 Christoph Gerber 66 Männer 1990 
23.63 Christoph Kissling 71 Jugend B 1985 
23.64 Reto Schmid 66 Männer 1993 
23.70 Marco Hochuli 68 Männer 1992 
23.71 Martin Rodel 69 Männer 1992 TVR 
23.74 Reto Schmid 69 Männer 1990 
23.76 Markus Meier 69 Männer 1989 
23.80 Michael Fischer 72 Junior 1991 TVU 
23.82 Oliver Fankhauser 72 Jugend A 1989 
23.82 Michael Kappeler 76 Jugend A 1993 TVU 
23.83 Marco Hochuli 68 Männer 1991 
23.85 Marco Hochuli 68 Männer 1990 
23.85 Marco Hochuli 68 Junior 1987 
23.89 Marc Hürzeler 72 Junior 1991 TVU 
23.98 Reto Schmid 69 Männer 1992 
24.00 Roger Lüscher 70 Männer 1991 TVU 
 

400 
49.6 Fredy Grau 58 Junior 1976 
49.69 Martin Basler 68 Junior 1987 
49.98 Martin Basler 68 Jugend A 1984 
50.1 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1966 
50.82 Oliver Moser 72 Männer 1993 
50.88 Martin Rodel 67 Männer 1993 TVR 
50.91 Marc Bächli 69 Junior 1988 
51.18 Werner Kalt 51 Männer 1978 
51.22 Oliver Moser 72 Männer 1992 
51.52 Markus Amstutz 70 Männer 1991 
51.54 Michael Fischer 72 Männer 1992 TVU 
51.66 Marc Bächli 69 Junior 1987 
51.6 Max Bachmann 55 Junior 1973 
51.7 Heinz Rüegger 49 Männer 1976 
51.72 Markus Amstutz 70 Männer 1990 
51.74 Oliver Moser 72 Junior 1991 
51.8 Peter Hunziker 59 Jugend A 1976 
51.98 Marc Oppliger 69 Männer 1991 
52.07 Martin Rodel 69 Männer 1992 TVR 
52.17 Michael Fischer 72 Junior 1991 TVU 
52.29 Marc Bächli 69 Jugend A 1986 
52.29 Reto Schmid 69 Männer 1991 
52.30 Thomas Gerber 68 Jugend A 1985 
52.48 Oliver Moser 72 Junioren 1990 
52.74 Markus Meier 69 Männer 1989 
52.76 Markus Amstutz 70 Junior 1989 
52.76 Reto Schmid 69 Männer 1990 
52.8 Andreas Buchmüller 58 Jugend A 1975 
52.81 Oliver Moser 72 Jugend A 1989 
52.81 Stephan Wülser 67 Jugend A 1984 
52.84 Reto Schmid 66 Männer 1993 



52.94 Andreas Schenk 70 Männer 1991 TVU 
 

800 
1'54.0 Max Bachmann 55 Junior 1973 
1'54.27 Marc Oppliger 69 Männer 1992 
1'54.37 Marc Bächli 69 Junior 1987 
1'54.3 Beat Steffen 54 Männer 1977 
1'55.10 Markus Amstutz 70 Männer 1991 
1'55.36 Marc Oppliger 69 Männer 1991 
1'55.84 Marc Oppliger 69 Männer 1993 
1'55.97 Marc Bächli 69 Jugend A 1986 
1'56.89 Markus Amstutz 70 Junior 1989 
1'56.96 Markus Amstutz 70 Männer 1990 
1'57.59 Marc Oppliger 69 Männer 1989 
1'57.66 Marc Oppliger 69 Männer 1990 
1'57.82 Oliver Moser 72 Junior 1991 
1'58.6 Herbert Bär 59 Junior 1977 
1'58.8 Alois Geissbühler Männer 1956 
1'59.37 Marc Oppliger 69 Junior 1988 
1'59.5 Beat Steffen 54 Junior 1973 
1'59.55 Thomas Zinniker 63 Männer 1983 
1'59.85 Heinz Rüegger 49 Männer 1978 
2'00.0 Hugo Wermelinger 58 Junior 1977 
2'00.51 Marcel Wyss 60 Männer 1982 
2'01.08 Oliver Moser 72 Männer 1992 
2'01.77 Oliver Moser 72 Jugend A 1989 
2'01.97 Daniel Beljean 71 Junior 1989 
2'02.24 Oliver Moser 72 Junioren 1990 
2'02.33 David Pfeiffer 74 Jugend A 1991 
2'02.37 Michael Kappeler 76 Jugend A 1993 TVU 
2'02.85 Marc Oppliger 69 Jugend A 1987 
 

1'500 
3'48.82 Beat Steffen 54 Männer 1977 
3'52.34 Beat Steffen 54 Männer 1978 SM 6. 
3'53.48 Marc Oppliger 69 Männer 1992 
3'56.02 Marc Oppliger 69 Männer 1993 
3'58.48 Marc Oppliger 69 Männer 1991 
4'02.35 Marc Oppliger 69 Männer 1989 
4'03.14 Marc Oppliger 69 Junior 1988 
4'04.03 Marc Oppliger 69 Männer 1990 
4'06.02 Daniel Beljean 71 Junior 1989 
4'06. Hugo Wermelinger 58 Junior 1977 
4'07.77 Marc Oppliger 69 Junior 1988 
4'08.69 Martin Hofmann 68 Junior 1986 
4'09.26 Daniel Beljean 71 Junioren 1990 
4'09.71 Marc Oppliger 69 Junior 1987 
4'10.32 Martin Hofmann 68 Männer 1991 
4'10.53 Martin Hofmann 68 Männer 1992 
4'10.60 Daniel Beljean 71 Jugend A 1988 
4'10.97 Markus Plüss 73 Junior 1992 
4'11.63 Daniel Beljean 71 Jugend A 1987 
4'11.6 Reto Lienhard 57 Jugend A 1974 TV St 
4'12.57 Nicolas Kaufmann 68 Junior 1986 
4'12.56 Marc Bächli 69 Jugend A 1986 
4'13.3 Beat Steffen 54 Junior 1973 
4'13.46 Markus Amstutz 70 Junior 1988 
4'13.7 Otto Woodtli 59 Junior 1977 
4'13.9 Kurt Ammann 55 Junior 1973 
4'14.09 Markus Plüss 73 Junior 1991 
4'14.72 Markus Amstutz 70 Junior 1989 
4'14.81 Marc Oppliger 69 Jugend A 1986 
4'15.93 Martin Hofmann 68 Männer 1990 
4'16.90 Dani Wülser 71 Junioren 1990 
4'17.42 Reto Hofmann 71 Junioren 1990 
4'18.32 Markus Amstutz 70 Männer 1991 
4'18.74 Thomas Zinniker 63 Männer 1983 



 

3'000 
8'09.7 Beat Steffen 54 Männer 1978  
8'42.0 Kurt Hauser Männer ? 1975 
8'52.74 Marc Oppliger 69 Männer 1989 
8'53.78 Thomas Zinniker 63 Männer 1983 
8'55.68 Martin Hofmann 68 Junior 1986 
8'57.6 Hugo Wermelinger 58 Junior 1977 
8'58.84 Reto Lienhard 57 Jugend A 1974 TV St 
9'02.32 Nicolas Kaufmann 68 Junior 1986 
9'04.60 Martin Hofmann 68 Männer 1990 
9'08.6 Otto Woodtli 59 Junior 1977 
9'13.7 Alois Geissbühler Männer 1956 
9'16.33 Reto Hofmann 71 Junior 1989 
9'22.8 Kurt Ammann 55 Junior 1973 
9'24.64 Markus Amstutz 70 Jugend A 1986 
9'27.2 Otto Woodtli 59 Jugend A 1976 
9'32.11 Daniel Beljean 71 Jugend A 1987 
9'37.48 Stefan Kälin 69 Jugend A 1986 
9'39.35 Stefan Zimmerli Jugend A 1989 
9'39.85 Daniel Beljean 71 Jugend B 1986 
9'42.62 Daniel Wülser 71 Jugend B 1986 
9'43.08 Reto Hofmann 71 Jugend A 1988 
9'47.77 Daniel Wülser 71 Junior 1989 
9'49.88 Oliver Moser 72 Jugend B 1987 
 

5'000 
14'03.39 Beat Steffen 54 Männer 1978 
15'08.36 Stefan Bolliger 61 Männer 1984 
15'30.79 Stefan Rudolph 61 Männer 1986 
15'42.58 Andreas Russer 63 Männer 1990 
15'44.08 Werner Wyss 60 Männer 1992 
15'44.71 Nicolas Kaufmann 68 Junior 1986 
15'46.55 Andreas Russer 63 Männer 1989 
15'47.63 Markus Plüss 73 Junior 1992 
15'48.20 Martin Hofmann 68 Männer 1991 
15'48.36 Martin Hofmann 68 Junior 1986 
15'50.42 Thomas Zinniker 63 Männer 1984 
15'53.38 Martin Hofmann 68 Männer 1990 
15'59.77 Joseph Rölli 63 Junior 1981 
16'01.5 Markus Plüss 73 Junior 1991 
16'03.94 Martin Hofmann 68 Männer 1992 
16.11.26 Reto Hofmann 71 Junioren 1990 
 

Halbmarathon 
1:07'46.0 Martin Hofmann Aktive 1989 
 

Marathon 
3'02'01.0 Heinz Rüegger 49 Senior 1986 
 

110 Hürden 
14.89 Werner Kalt 51 Männer 1982 
15.21 Werner Kalt 51 Männer 1981 
15.4 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1977 
15.49 Stephan Wülser 67 Junior 1985 
16.09 Thomas Gerber 68 Männer 1989 
16.16 Thomas Gerber 68 Junior 1986 
16.3 Bruno Oppliger 55 Männer 1975 
16.55 René Kern 56 Männer 1992 
16.62 Christoph Gerber 66 Männer 1991 
16.63 Ralph Glaus 66 Männer 1986 
16.65 Burkhard Meyer 61 Männer 1989 
16.66 René Kern 56 Senior 1991 TVR 
16.72 Burkhard Meyer 61 Männer 1990 
16.89 Burkhard Meyer 61 Männer 1988 



16.94 Christopf Gerber 66 Männer 1992 
 

3'000 Steeple 
 8'48.98 Beat Steffen 54 Männer 1978 SM Silber 
 8'55.35 Beat Steffen 54 Männer 1979 SM Bronze 
9'29.66 Martin Hofmann 68 Männer 1992 
 9'39.48 Thomas Zinniker 63 Männer 1983 
 9'30.15 Martin Hofmann 68 Männer 1990 
 9'46.55 Martin Hofmann 68 Männer 1991 
 9'52.60 Marcel Wyss 60 Männer 1982 
10'00.8 Martin Hofmann 68 Männer 1988 
 

Hochsprung 
2.24 Roland Egger 60 Männer 1982 
2.17 Roland Egger 60 Männer 1981 SM Gold 
2.17 Roland Egger 60 Männer 1984 SM Silber 
2.12 Roland Egger 60 Männer 1983 SM Silber 
2.06 Roland Egger 60 Männer 1982 SM Bronze 
2.00 Roland Egger 60 Männer 1990 
1.96 Hansueli Weber 57 Männer 1983 
1.95 Werner Kalt 51 Männer 1978 
1.95 Benedikt Furrer 65 Männer 1987 
1.89 Benedikt Furrer 65 Männer 1989 
1.88 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1968 ? 
1.88 Rainer Hauri 64 Männer 1984 
1.86 Andreas Wymann 61 Männer 1984 
1.83 René Kern 56 Senior 1991 TVR 
1.80 Jürg Morgenthaler 51 Männer 1976 
1.80 Thomas Gerber 68 Jugend A 1984 
1.80 Max Moor 54 Männer 1985 
1.80 Carmine de Masi 70 Jugend A 1986 
1.80 Thomas Brosi 61 Männer 1989 
1.80 Thomas Gilgen 66 Männer 1991 TVU 
1.80 René Kern 56 Männer 1992 
 

Stabhochsprung 
4.60 Werner Kalt 51 Männer 1981 
4.20 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1978 
3.90 Max Moor 54 Männer 1985 
3.80 Ralph Glaus 66 Junior 1984 
3.70 Max Moor 54 Männer 1989 
3.70 Ralph Glaus 66 Männer 1991 
3.60 Ralph Glaus 66 Männer 1990 
3.60 Max Moor 54 Senior 1991 
3.50 Ruedi Zellweger 53 Männer 1984 
3.50 Max Moor 54 Männer 1992 
3.40 Ruedi Wullschleger 51 Männer 1989 
3.30 Heinz Amrein 59 Männer 1991 
3.20 Heinz Amrein 59 Männer 1984 
3.20 Rene Kreienbühl 67 Junior 1986 
3.20 Alex Nietlisbach 64 Männer 1991 
3.10 Urs Matter 61 Jugend B 1976 
 

Weitsprung 
7.35 RW Christoph Gerber 66 Junior 1985 
7.28 Jörg Moor 59 Männer 1983 
7.21 Roland Egger 60 Männer 1985 
7.20 Christoph Gerber 66 Junior 1985 
7.04 Christoph Gerber 66 Männer 1991 
6.99 Christoph Gerber 66 Männer 1989 
6.98 Christoph Gerber 66 Männer 1992 
6.96 Jörg Moor 59 Jugend A 1976 
6.92 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1973 
6.85 Christoph Gerber 66 Männer 1993 TVU 
6.69 Werner Kalt 51 Männer 1978 
6.69 Christoph Gerber 66 Männer 1990 



6.65 Andreas Wymann 61 Männer 1984 
6.53 Ralph Glaus 66 Junior 1984 
6.46 René Kern 56 Männer 1992 
6.45 Jürg Morgenthaler 51 Männer 1975 
6.32 Roland Egger 60 Männer 1990 
6.31 René Kern 56 Senior 1991 TVR 
6.30 Thomas Gerber 68 Junior 1986 
6.29 Ruedi Zellweger 53 Männer 1984 
6.28 Hansueli Weber 57 Männer 1984 
6.27 Urs Matter 61 Jugend A 1977 
6.21 Markus Meier 69 Männer 1989 
6.18 Marco Hochuli 68 Männer 1992 
6.13 Fredi Fergg Männer 1956 
6.05 Michael Lauber 76 Jugend A 1993 TVU 
 

Kugel 
13.54 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1977 
12.87 Markus Dettwiler 63 Männer 1991 
12.78 Markus Dettwiler 63 Männer 1990 
12.74 Markus Dettwiler 63 Männer 1989 
12.17 Markus Dettwiler 63 Männer 1992 
12.16 Robert Burkhalter Männer 1956 
11.38 Felix Bolliger 50 Männer 1976 
11.37 Andreas Wymann 61 Männer 1984 
11.26 Hansueli Zimmerli 46 Senior 1984 
11.17 Jakob Baumann 57 Männer 1992 
10.85 Beat Oppliger 59 Männer 1982 
10.78 Jakob Baumann 57 Männer 1993 TVB 
10.75 David Graber 72 Junioren 1990 
10.70 Jürg Morgenthaler 51 Senior 1987 
10.53 Ruedi Wullschleger 51 Senior 1984 
10.50 Jakob Baumann 57 Männer 1989 
 

Diskus 
44.28 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1970 
42.42 Markus Dettwiler 63 Männer 1991 
41.62 Markus Dettwiler 63 Männer 1990 
41.26 Markus Dettwiler 63 Männer 1989 
40.00 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1975 
38.86 Markus Dettwiler 63 männer 1992 
37.46 Hansueli Zimmerli 46 Senior 1984 
36.72 Hansueli Zimmerli 46 Senior 1991 
33.49 Robert Burkhalter Männer 1956 
33.46 Max Moor 54 Männer 1982 
33.42 Hansueli Zimmerli 46 Senior 1992 
33.32 Jakob Baumann 57 Männer 1989 
32.96 Max Moor 54 Senior 1991 
32.58 Jakob Baumann 57 Senior 1991 TVBo 
32.36 Jakob Baumann 57 Senior 1993 TVBo 
32.34 Peter Wullschleger 44 Männer 1975 
32.34 Jürg Morgenthaler 51 Senior 1984 
31.70 Max Moor 54 Männer 1989 
31.68 Max Moor 54 Männer 1990 
31.32 Rene Kreienbühl 67 Männer 1987 
31.32 Jakob Baumann 57 Männer 1990 
 

Speer 
65.54 Harald Bauer 58 Männer 1983 
64.12 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1974 
58.32 Felix Bolliger 50 Männer 1976 
56.36 Max Moor 54 Männer 1983 
54.86 Harald Bauer 58 Junior 1976 
53.76 Zimmerli Hansueli 46 Männer 1975 
52.14 Hansruedi Christen Männer 1956 
52.00 Felix Bolliger 50 Männer 1976 
51.20 Thomas Lerch 63 Männer 1983 
50.74 Hansueli Zimmerli 46 Senior 1983 



4.60 Max Moor 54 Männer 1992 
47.42 Max Moor 54 Senior 1991 
49.20 Ernst Rüegger 50 Männer 1975 ? 
49.10 Hanspeter Rytz 69 Männer 1993 TVK 
47.32 Max Moor 54 Senior 1988 n. Sp. 
46.96 Andreas Wymann 61 Männer 1984 
46.04 Max Moor 54 Senior 1990 n. Sp. 
45.84 Peter Wullschleger 44 Männer 1975 
45.14 Beat Oppliger 59 Männer 1983 
44.94 David Graber 72 Junior 1990 n. Sp. 
44.52 Andreas Bracher 61 Jugend A 1977 
44.40 Max Moor 54 Männer 1989 n. Sp. 
44.12 Oliver Moser 72 Jugend A 1989 n. Sp. 
43.72 Thomas Gilgen 66 Männer 1991 TVUe 
42.62 Rene Kreienbühl 67 Männer 1987 n. Sp.  
43.48 Thomas Gilgen 66 Männer 1993 TVUe 
42.26 Jürg Morgenthaler 51 Senior 1984 
42.26 Jerczy Krawczyk 46 Senior 1986 
42.16 Heinz Amrein 59 Männer 1986 
42.08 Walter Fischer 50 Senior 1991 TVUe 
42.02 Rene Kreienbühl 67 Junior 1986 
41.96 Oliver Moser 72 Männer 1992 
41.78 Oliver Moser 72 Junior 1991 
41.52 Oliver Moser 72 Junior 1990 n. Sp. 
41.30 Walter Fischer 50 Männer 1992 
40.72 Jakob Baumann 57 Senior 1991 TVBo 
40.52 David Graber 72 Jugend A 1989 
40.24 Jakob Baumann 57 Senior 1990 
39.88 Peter Wullschleger 44 Senior 1990 
 

Hammer 
43.60 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1970 ? 
 

5-Kampf 
3432 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1968 ? 
 

10 - Kampf 
6745 Werner Kalt 51 Männer 1978 
6740 Hansueli Zimmerli 46 Männer 1968 
5822 Andreas Wymann 61 Männer 1984 
5602 Max Moor 54 Männer 1984 
5408 Ralph Glaus 66 Junior 1984 
4937 Christoph Gerber 66 Junior 1984 
 

4*100 
42.46 Männer (Wülser, Basler, Egger, Gerber) 1985 
42.5 Männer (Moor, Buchmüller, Oppliger, Grau) 1976 
42.76 Junioren (Bigler, Moor, Hunziker, Grau) 1977 
42.9 Männer (Moor, Wälti, Oppliger, Grau) 1976 
42.99 Junioren (Wülser, Gerber, Basler, Glaus) 1984 
43.06 Männer (Bigler, Moor, Kalt, Oppliger) 1978 
43.1 Junioren (Wülser, Basler, Glaus, Gerber) 1985 
43.50 Junioren (Wülser, Gerber, Basler, Gerber) 1985 
43.5 Junioren (Moor, Buchmüller, Hunziker, Grau) 1976 
43.70 Männer (Lüscher, Fischer, Schenk, Kern) 1991 LG. 
44.09 Männer (Gerber, Fankhauser, Hochuli, Gerber) 1989 
44.2 Jugend A (Moor, Buchmüller, Hunziker, Grau) 1975 
44.32 Jugend A (Moor, Werren, Hunziker, Steiger) 1976 
44.44 Jugend A (Wülser, Gerber, Basler, Glaus) 1983 
44.58 Männer (Egger, C. Gerber, Hochuli, Glaus) 1990 
 

3*1'000 
7'58.13 Junioren (Amstutz, Beljean, Oppliger) 1988 
8'02.30 Junioren (Bär, Woodtli, Wermelinger) 1977 
8'07.66 Junioren (Bächli, Hofmann, Kaufmann) 1986 



8'08.22 Junioren (Wülser, Beljean, Amstutz) 1989 
8'12.53 Jugend A (Amstutz, Wülser, Beljean) 1987 
8'24.22 Jugend A (Bächli, Hofmann, Kaufmann) 1985 
8'28.60 Jugend A (Amstutz, Kälin, Oppliger) 1986 
8'31.77 Jugend A (Moser, Hofmann, Wülser) 1988 
8'38.98 Jugend B (Beljean, Moser, Wülser) 1986 
8'45.31 Jugend A ? 1973 
 
 

Olympische 
3'18.97 Aktive (Oppliger M., Moser O., Gerber Ch., Schenk r.) 1993 LG 
3'21.85 Junioren (Bächli, Basler, Gerber, Hochuli) 1987 
3'28.95 Junioren (Plüss, Moser, Fischer, Hürzeler) 1991 LG 
 

Schweden 
1'58.81 Junioren (Bigler, Moor, Grau, Hunziker) 1977 
2'03.8 Jugend A (Moor, Werren, Grau, Buchmüller) 1975 
 
 

Junioren 
100 
10.7 Fredy Grau 58 1976 
10.97 Martin Basler 68 1986 
11.05 Fredy Grau 58 1977 
11.15 Christoph Gerber 1985 
11.17 Fredy Grau 58 1977 SM 4. 
11.22 Jörg Moor 59 1977 SM 5. 
11.28 Ralph Glaus 66 1984 
11.28 Jörg Moor 59 1978 
11.38 Michael Fischer 73 1992 TVU 
11.40 Roland Egger 60 1979 
11.52 Marco Hochuli 68 1987 RW 
11.54 Marc Meyer 73 1992 TVR 
11.55 Michael Fischer 72 1991 TVUe 
11.59 Stephan Wülser 67 1985 
11.59 Thomas Gerber 68 1986 
11.64 Felix Muff 67 1985 
11.71 Marc Hürzeler 72 1991 TVUe 
11.73 Marco Hochuli 68 1987 
11.77 Marc Meyer 73 1991 TVRo 
11.92 Rene Kreienbühl 67 1986 
11.94 Oliver Moser 72 1991 
 

200  
21.77 Martin Basler 68 1986 
21.87 Fredy Grau 58 1977 
22.44 Fredy Grau 58 1977 SM Bronze 
22.5 Jörg Moor 59 1977 
22.7 Jörg Bigler 58 1977 
22.85 Christoph Gerber 66 1985 
23.18 Peter Hunziker 59 1978 
23.21 Ralph Glaus 66 1984 
23.26 Stephan Wülser 67 1985 
23.40 Michael Fischer 73 1992 TVU 
23.49 Marc Meyer 73 1992 TVR 
23.56 Rene Kreienbühl 67 1986 
23.80 Michael Fischer 72 1991 TVUe 
23.85 Marco Hochuli 68 1987 
23.98 Marc Hürzeler 72 1991 TVUe 
23.90 Thomas Gerber 68 1986 
 

400 
49.69 Martin Basler 68 1987 



49.6 Fredy Grau 58 1976 
51.54 Michael Fischer 73 1992 
51.66 Marc Bächli 69 1987 
51.6 Max Bachmann 55 1973 
51.74 Oliver Moser 72 1991 
52.17 Michael Fischer 72 1991 TVUe 
52.76 Markus Amstutz 70 1989 
52.48 Oliver Moser 72 1990 
53.45 Marc Oppliger 69 1987 
54.10 Felix Muff 67 1987 
54.22 Jürg Bolliger 56 1983 
 

600 
1.19.74 Marc Bächli 69 1988 AG-Rekord 

 
800  
1'54.0 Max Bachmann 55 1973 
1'54.37 Marc Bächli 69 1987 
1'56.89 Markus Amstutz 70 1989 
1'57.82 Oliver Moser 72 1991 
1'58.6 Herbert Bär 59 1977 
1'59.37 Marc Oppliger 69 1988 
1'59.5 Beat Steffen 54 1973 
2'00.00 Hugo Wermelinger 58 1977 
2'01.97 Daniel Beljean 71 1989 
2'02.24 Oliver Moser 72 1990 
2'02.85 Marc Oppliger 69 1987 
2'03.33 Daniel Matti 73 1992 TVR 
2'04.12 Markus Amstutz 70 1988 
2'04.13 Thomas Zinniker 63 1982 
2'04.96 Daniel Beljean 71 1990 
 

1'500  
4'03.63 Marc Oppliger 69 1988 
4'06.02 Daniel Beljean 71 1989 
4'06.2 Hugo Wermelinger 58 1977 
4'07.77 Marc Oppliger 69 1988 
4'08'69 Martin Hofmann 68 1986 
4'09.26 Dani Beljean 71 1990 
4'09.71 Marc Oppliger 69 1987 
4'10.97 Markus PLüss 73 1992 
4'12.57 Nicolas Kaufmann 68 1986 
4'13.3 Beat Steffen 54 1973 
4'13.46 Markus Amstutz 70 1988 
4'13.7 Otto Woodtli 59 1977 
4'13.9 Kurt Ammann 55 1973 
4'14.09 Markus Plüss 73 1991 
4'14.72 Markus Amstutz 70 1989 
4'15.0 Herbert Bär 59 1977 
4'16.90 Dani Wülser 71 1990 
4'17.42 Reto Hofmann 71 1990 
4'30.57 Thomas Gerhard 64 1982 
 

3'000  
8'55.68 Martin Hofmann 68 1986 
8'57.6 Hugo Wermelinger 58 1977 
8'57.8 Beat Steffen 54 1973 
9'02.32 Nicolas Kaufmann 68 1986 
9'05.15 Thomas Zinniker 63 1981 
9'08.6 Otto Woodtli 59 1977 
9'09.74 Nicolas Kaufmann 68 1986 
9'16.33 Reto Hofmann 71 1989 
9'22.8 Kurt Ammann 55 1973 
 

5'000  



15'44.71 Nicolas Kaufmann 68 1986 
15'47.63 Markus Plüss 73 1992 
15'48.36 Martin Hofmann 68 1986 
15'59.0 Beat Steffen 54 1973 
15'59.77 Joseph Rölli 63 1981 
16'01.5 Markus Plüss 73 1991 
16'08.88 Thomas Zinniker 63 1981 
16'11.26 Reto Hofmann 68 1990 
16'30.45 Reto Hofmann 71 1989 
 

110 Hürden 
15.49 Stephan Wülser 67 1985 
16.16 Thomas Gerber 68 1986 
17.18 Ralph Glaus 66 1984 
 

2'000 Steeple 
6'09.86 Nicolas Kaufmann 68 1986 
6'20.32 Thomas Zinniker 63 1981 
6'28.26 Martin Hofmann 68 1987 
6'38.11 Markus Amstutz 70 1988 
6'58.3 Thomas Gerhard 64 1982 
 

Hochsprung 
2.10 Roland Egger 60 1979 
2.07 Roland Egger 60 1979 SM Silber 
2.01 Roland Egger 60 1978 SM 4. 
1.75 Rainer Hauri 64 1983 
1.74 Christoph Gerber 66 1984 
1.70 Thomas Gerber 68 1986 
1.70 Markus Amstutz 70 1989  
 

Stabhochsprung 
3.80 Ralph Glaus 66 1984 
3.20 Rene Kreienbühl 67 1986 
2.90 Frank Dreher 66 1984 
 

Weitsprung 
7.35 Christoph Gerber 66 1985 RW SM Gold 
7.20 Christoph Gerber 66 1985 
6.89 Christoph Gerber 66 1984 SM Silber 
6.76 Jörg Moor 59 1977 
6.53 Ralph Glaus 66 1984 
6.30 Thomas Gerber 68 1986 
6.20 Rene Kreienbühl 67 1986 
5.95 Marco Hochuli 68 1986 
 

Dreisprung 
12.16 Marc Oppliger 69 1986 
 

Kugel 
10.75 David Graber 72 1990 
10.25 Thomas Spahr 70 1989 
 9.95 Rene Kreienbühl 67 1986 
 9.61 Frank Dreher 66 1985 
 8.12 Oliver Moser 72 1990 
 8.08 Thomas Gerber 68 1986 
 

Diskus 
25.90 Frank Dreher 66 1984  
25.82 Rene Kreienbühl 67 1986  
 

Speer 
54.86 Harald Bauer 58 1977 



44.92 David Graber 72 1990 
41.78 Oliver Moser 72 1991 
41.52 Oliver Moser 72 1990 
42.02 Rene Kreienbühl 67 1986 
35.08 Thomas Gerber 68 1986 
31.48 Frank Dreher 66 1984 
 

Hammer 
21.34 Marc Bächli 69 1988 
16.34 Markus Amstutz 70 1988 

 
6-Kampf 
2797 Markus Amstutz 70 1989 
 

4*100 
42.76 Bigler, Moor, Hunziker, Grau 1977 SM Gold 
42.99 Wülser, Gerber, Basler, Glaus 1984 
43.38 Wülser, Gerber, Basler, Glaus 1984 SM Bronze 
43.5 Moor, Buchmüller, Hunziker, Grau 1976 
 

3*1'000 
7'58.13 Amstutz, Beljean, Oppliger 1988 
8'02.30 Bär, Woodtli, Wermelinger 1977 SM 4. 
8'07.66 Bächli, Hofmann, Kaufmann 1986 
8'08.22 Wülser, Beljean, Amstutz 1989 
 

Olympische 
3'21.85 Bächli, Basler, Gerber, Hochuli 1987 
3’22.85 Bächli, Basler, Gerber, Hochuli 1987 SM 2. 
3'28.95 Plüss, Moser, Fischer, Hürzeler 1991 LG 
 

Schweden 
1'58.81 Bigler, Moor, Grau, Hunziker 1977 SM Gold 

 
Jugend A  
100 
11.1 Fredy Grau 58 1975 
11.26 Martin Basler 68 1984 
11.38 Jörg Moor 59 1976 
11.4 Andreas Buchmüller 58 1975 
11.44 Ralph Glaus 66 1982 
11.50 Stephan Wülser 67 1984 
11.51 Thomas Gerber 68 1985 
11.61 Michael Lauber 76 1993 TVU 
11.68 Christoph Gerber 66 1983 
11.70 Marco Hochuli 68 1985 
11.76 Oliver Fankhauser 72 1989 
11.84 Michael Kappeler 1993 TVU 
11.92 Oliver Moser 72 1989 
11.99 Oliver Fankhauser 72 1988 
 

200 
22.27 Martin Basler 68 1984 
22.43 Martin Basler 68 1984 SM Gold 
22.5 Fredy Grau 58 1975 SM 4. 
23.04 Stephan Wülser 67 1984 
23.5 Andreas Buchmüller 58 1975 
23.5 Peter Hunziker 59 1975 
23.5 Christoph Werren 59 1975 
23.54 Thomas Gerber 68 1985 



23.70  Jörg Moor 59 1976 
23.82 Oliver Fankhauser 72 1989 
23.82 Michael Kappeler 76 1993 TVU 
24.48 Marco Hochuli 68 1985 
 

400 
49.98 Martin Basler 68 1984 
51.9 Peter Hunziker 59 1976 
52.1 Andreas Buchmüller 58 1975 
52.29 Marc Bächli 69 1986 
52.30 Thomas Gerber 68 1985 
52.8 Andreas Buchmüller 58 1975 
52.81 Stephan Wülser 67 1984 
52.81 Oliver Moser 72 1989 
 

800 
1'55.97 Marc Bächli 69 1986 
2'00.36 Marc Bächli 69 1985 SM Bronze 
2'01.77 Oliver Moser 72 1989 
2'02.33 David Pfeiffer 74 1991 
2'02.37 Michael Kappeler 76 1993 TVU 
2'02.91 Marc Oppliger 69 1986 
2'05.39 Markus Amstutz 70 1987 
2'06.87 Daniel Beljean 71 1987 
2'07.34 David Pfeiffer 74 1990 
2'08.45 Markus Amstutz 70 1986 
2'11.78 Nicolas Kaufmann 68 1984 
 

1'500 
4'10.60 Daniel Beljean 71 1988 
4'11.63 Daniel Beljean 71 1987 
4'12.56 Marc Bächli 69 1986 
4'13.48 Daniel Beljean 71 1987 
4'14.81 Marc Oppliger 69 1986 
4'17.76 Nicolas Kaufmann 68 1985 
4'21.53 Martin Hofmann 68 1985 
4'22.00 Oliver Moser 72 1988 
4'23.40 Markus Amstutz 70 1987 
4'24.07 Dani Wülser 71 1988 
4'27.50 Dani Wülser 71 1987 
4'32.55 Olivier Moser 73 1989 
 

3'000 
9'06.80 Nicolas Kaufmann 68 1985 
9'11.38 Martin Hofmann 68 1985 
9'24.64 Markus Amstutz 70 1986 
9'27.2 Otto Woodtli 59 1976 
9'32.11 Daniel Beljean 71 1987 
9'37.48 Stefan Kälin 69 1986 
9'43.08 Reto Hofmann 71 1988 
9'43.67 Dani Wülser 71 1987 
 

5'000 
17'03.91 Stefan Kälin 69 1986 
17'25.20 Markus Amstutz 70 1987 
18'36.57 Roger Lieb 69 1986 
 

110 Hürden 
15.24 Thomas Gerber 68 1985 
15.27 Stephan Wülser 67 1984 SM Silber 
15.63 Ralph Glaus 66 1982 
 

300 Hürden 
43.90 Jürg Basler 65 1981 
 



1'500 Steeple 
4'30.48 Nicolas Kaufmann 68 1985 SM Bronze 
4'40.21 Daniel Wülser 71 1988 
4'43.59 Markus Amstutz 70 1987 
4'45.85 Markus Amstutz 70 1986 
4'50.87 Dani Wülser 71 1987 
4'51.8 Stefan Zinniker 66 1982 
4'57.06 Stefan Kälin 69 1986 
 

Hochsprung 
1.93 Roland Egger 60 1977 
1.91 Roland Egger 60 1977 SM Silber 
1.80 Thomas Gerber 68 1984 
1.80 Carmine de Masi 70 1986 
1.65 Marco Hochuli 68 1984 
1.65 Matthias Wirz 75 1991 
1.65 Maurice Ruch 76 1993 TVU 
1.63 Oliver Moser 72 1989 
 

Stabhochsprung 
3.20 Ralph Glaus 66 1983 
3.00 Frank Dreher 66 1983 
 

Weitsprung 
6.96 Jörg Moor 59 1976 SM Gold 
6.73 Jörg Moor 59 1975 SM Bronze 
6.50 Andreas Buchmüller 58 1975 
6.49 Christoph Gerber 66 1982 
6.27 Urs Matter 61 1977 
6.24 Thomas Gerber 68 1985 
6.22 Christoph Werren 66 1975 
6.09 Markus Meier 69 1986 
6.05 Michael Lauber 76 1993 TVU 
5.58 Oliver Moser 72 1989 
 

Kugel 
12.74 David Graber 72 1989 
12.38 Maurice Ruch 76 1993 TVU 
11.42 Andreas Bracher 61 1977 
 9.67 Thomas Leuenberger 67 1983 
 9.58 Frank Dreher 66 1983 
 9.33 Angelo Biraima 67 1984 
 9.02 Roger Lieb 69 1986 
 8.24 Jürgen Supersaxo 67 1984 
 8.15 Markus Meier 69 1986 
 

Diskus 
27.22 Roger Lieb 69 1986 
 

Speerwerfen 
50.84 Thomas Lerch 63 1979 
44.52 Andreas Bracher 61 1977 
44.12 Oliver Moser 72 1989 n.Sp. 
40.52 David Graber 72 1989 n.Sp. 
38.14 Roger Lieb 69 1986 
35.52 Oliver Fankhauser 72 1989 
35.32 Markus Meier 69 1986 
30.03 Angelo Biraima 67 1984 
29.14 Jürgen Supersaxo 67 1984  
 

5 - Kampf 
2660 Thomas Gerber 68 1984 
2600 Oliver Moser 72 1989 
2193 Oliver Fankhauser 72 1989 



1910 Roger Lieb 69 1986 
 

4*100 
44.1 Moor, Buchmüller, Hunziker, Grau 1975 
44.43 Moor, Werren, Hunziker, Steiger 1976 SM Bronze 
44.44 Wülser, Gerber, Basler, Glaus 1983 SM Silber 
44.6 Moor, Buchmüller, Hunziker, Grau 1975 SM Silber 
46.07 Glaus, Gerber, Scheuermann, Basler 1982 
 

Schweden 
2'03.8 Moor, Werren, Grau, Buchmüller 1975 SM Bronze 
 

3*1000 
8'12.53 Amstutz, Wülser, Beljean 1987 SM 6. 
8'24.22 Bächli, Hofmann, Kaufmann 1985 
8'28.60 Amstutz, Kälin, Oppliger 1986 
8'31.77 Moser, Hofmann, Wülser 1988 
 
 

Jugend B 
100 
11.57 Martin Basler 68 1983 
11.67 Christoph Kissling 71 1985 
11.73 Christoph Kissling 71 1985 
11.93 Christoph Gerber 66 1981 
11.98 Ralph Glaus 66 1981 
11.98 Stephan Wülser 67 1982 
11.9 Christoph Werren 59 1974 
 

200 
23.29 Martin Basler 68 1983 
23.63 Christoph Kissling 71 1985 SM Silber 
23.82 Martin Basler 68 1983 SM Silber 
24.15 Stephan Wülser 67 1982 
24.89 Ralph Glaus 66 1981 
25.03 Thomas Gerber 68 1983 
 

400  
53.57 Christoph Kissling 71 1985  
58.94 Matthias Wirz 75 1990 
59.18 Markus Meier 69 1984  
59.28 Tran Quoc-Co 75 1989 
 

800 
2'09.07 Christoph Kissling 71 1985 
2'10.33 Marc Bächli 69 1984 
2'14.61 Olivier Moser 73 1988 
2'15.20 David Pfeiffer 74 1989 
2'16.10 Markus Meier 69 1984 
2'19.58 Carmine de Masi 70 1984 
 

1'500 
4'12.10 Daniel Beljean 71 1986 
4'26.12 Daniel Wülser 71 1986 
4'28.13 Stefan Zimmerli 74 1989 
4'28.45 Oliver Moser 72 1987 
4'30.57 Olivier Moser 73 1988 
4'34.83 Olivier Moser 73 1987 
4'37.84 Oliver Moser 72 1986 
4'46.64 David Pfeiffer 74 1989 
4'48.82 Reto Hofmann 71 1986 
 



3'000 
 9'39.35 Stefan Zimmerli 74 1989 
 9'39.85 Daniel Beljean 71 1986 
 9'42.62 Dani Wülser 71 1986 
 9'49.88 Oliver Moser 72 1987 
10'03.01 Nicolas Kaufmann 68 1983 
10'12.54 Olivier Moser 73 1987 
10'24.45 Reto Hofmann 71 1986 
 

100 Hürden 
14.75 Thomas Gerber 68 1983 
14.99 Stephan Wülser 67 1982 
15.29 Ruedi Härdi 62 1977 
15.40 Ruedi Härdi 62 1977 SM Bronze 
16.69 Daniel Heusi 66 1981 
 

300 Hürden 
42.83 Jürg Basler 65 1980  
 

Hochsprung 
1.78 Roland Egger 60 1975 
1.75 Urs Matter 61 1975 
1.70 Serafino Statti 66 1981 
1.70 Thomas Gerber 68 1983 
1.66 Carmine de Masi 70 1985 
1.63 Martin Basler 68 1983 
 

Stabhochsprung 
3.10 Urs Matter 61 1976 SM Bronze 
2.20 Nicolas Kaufmann 68 1983 
 

Weitsprung 
6.05 Christoph Werren 59 1974 SM Bronze 
5.98 Christoph Gerber 66 1981 
5.84 Ralph Glaus 66 1981 
5.75 Peter Hunziker 59 1974 
5.74 Urs Matter 61 1976 
5.74 Martin Basler 68 1983 
5.68 Stefan Suter 60 1975 
 

Dreisprung 
11.57 Ralph Glaus 66 1981 
 

Kugel 
11.71 Andreas Bracher 61 1976 
11.42 Jürg Scheuermann 65 1980 
 9.87 Thomas Zimmerli 70 1984 
 9.48 Martin Basler 68 1983 
 9.40 Marc Bächli 69 1984 
 

Speer 
48.10 Thomas Lerch 63 1978 
36.66 Thomas Zimmerli 70 1984 
34.34 Mike Morgenthaler 76 1991 
 

5 - Kampf 
2536 Martin Basler 68 1983 
 

4*100 
47.6  1975 
48.0  1976 
48.4  1981 



48.71 Glaus, Gerber, Heusi, Wülser 1981 
48.86  1980 
48.85  1983 
48.90  1982 
 

3*1'000 
8'38.98 Beljean, Moser, Wülser 1986 
8'57.67 de Masi, Wülser, Kissling 1985 
9'46.02 Krummenacher, Pfeiffer, Moser 1988 
 
 
 

Frauen  

60 Halle 
7.76 Judith Hein 55 Frauen 1978 
7.81 Iris Zimmerli Frauen 1991 
 

100 
12.04 Judith Hein 55 Frauen 1979 
12.11 Iris Zimmerli 69 Frauen 1990 
12.26 Judith Hein 55 Frauen 1979 SM 4. 
12.36 Iris Zimmerli 69 Frauen 1989 
12.46 Daniela Schwertfeger 70 Juniorin 1988 
12.48 Daniela Schwertfeger 70 Frauen 1990 
12.51 Daniela Schwertfeger 70 Juniorin 1987 
12.52 Daniela Schwertfeger 70 Juniorin 1989 
12.54 Daniela Schwertfeger 70 Mädchen A 1986 
12.60 Beatrice Lüthi 55 Frauen 1974 
12.70 Iris Zimmerli 69 Frauen 1988 
12.73 Sonja Schwertfeger 66 Frauen 1985 
12.73 Daniela Schwertfeger 70 Frauen 1991 
12.74 Iris Zimmerli 69 Frauen 1991 
12.75 Regula Ryter 65 Frauen 1986 
12.75 Karin Gampp 72 Frauen 1993 
12.77 Iris Zimmerli 69 Juniorin 1987 
12.81 Iris Zimmerli 69 Mädchen A 1984 
12.88 Karin Gampp 72 Mädchen A 1988 
12.91 Nadja d' Elia 71 Mädchen A 1987 
12.96 Christine Jedelhauser 67 Frauen 1989 
13.00 Esther Köchlin 70 Juniorin 1989 
 

200 
24.5 Judith Hein 55 Frauen 1978 RW 
24.81 Judith Hein 55 Frauen 1979 SM 4. 
25.27 Regula Ryter 65 Frauen 1986 
25.31 Daniela Schwertfeger 70 Juniorin 1987 
25.40 Daniela Schwertfeger 70 Juniorin 1989 
25.50 Daniela Schwertfeger 70 Juniorin 1988 
25.54 Daniela Schwertfeger 70 Mädchen A 1986 RW 
25.60 Iris Zimmerli 69 Frauen 1990 
25.64 Iris Zimmerli 69 Frauen 1991 
25.71 Daniela Schwertfeger 70 Mädchen A 1986 
25.74 Daniela Schwertfeger 70 Frauen 1990 
25.86 Judith Hein 55 Frauen 1980 
25.91 Karin Gampp 72 Frauen 1993 
26.06 Iris Zimmerli 69 Frauen 1989 
26.10 Daniela Schwertfeger 70 Frauen 1991 
26.19 Karin Gampp 72 Mädchen A 1988 
26.43 Karin Gampp 72 Frauen 1992 
26.45 Daniela Schwertfeger 70 Frauen 1991 Halle 
26.56 Karin Gampp 72 Juniorin 1990 
26.51 Iris Zimmerli 69 Juniorin 1987 
2.78 Andrea Bättig 77 Mädchen B 1992 
26.85 Sonja Schwertfeger 66 Frauen 1985 



26.87 Karin Gampp 72 Juniorin 1991 
26.97 Beatrice Lüthi 55 Frauen 1974 
26.98 Christina Jedelhauser Frauen 1988 
27.11 Karin Gampp 72 Mädchen A 1987 
27.17 Karin Gampp 72 Mädchen A 1989 
27.42 Esther Köchlin 70 Mädchen B 1984 
27.46 Andrea Bättig 77 Mädchen A 1993 
27.58 Nadja d' Elia 71 Mädchen A 1987 
 

400 
56.74 Regula Ryter 65 Frauen 1986 
59.66 Susanne Burn 61 Juniorin 1979 
62.72 Rubina Syed 71 Juniorin 1988 
62.79 Rubina Syed 71 Juniorin 1990 
63.00 Zubaida Syed 74 Juniorin 1992 
63.26 Zubaida Syed 74 Mädchen A 1991 
63.92 Jenny Müller 73 Mädchen A 1990 
64.30 Doris Rüegger 53 Frauen 1974 
64.36 MonikaKaufmann 74 Juniorin 1992 
64.76 Bernadette Bichsel 75 Mädchen A 1991 
64.96 Rubina Syed 71 Mädchen A 1987 
65.38 Andrea Trüssel 73 Mädchen A 1990 
66.12 Esther Köchlin 70 Juniorin 1988 
68.30 Esther Köchlin 70 Mädchen A 1986 
 

800 
2'15.59 Susanne Burn 61 Juniorin 1979 
2'16.99 Susanne Burn 61 Juniorin 1979 
2.26.08 Rubina Syed 71 Juniorin 1988 
2'26.96 Regula Ryter 65 Frauen 1986 
2'28.18 Jenny Müller 73 Mädchen A 1990 
2'29.23 Rubina Syed 71 Juniorin 1989 
2'29.79 Jenny Müller 73 Mädchen A 1988 
2'31.20 Rubina Syed 71 Mädchen A 1986 
2'31.87 Jenny Müller 73 Mädchen A 1989 
2'32.61 Andrea Trüssel 73 Mädchen A 1989 
2'34.1 Zubaida Syed 74 Mädchen A 1991 
2'34.96 Edith Schulthess 71 Mädchen B 1984 
2'35.00 Andrea Trüssel 73 Mädchen A 1988 
2'35.42 Priska Widmer 74 Mädchen A 1990 
2'36.24 Ursula Hofer 71 Mädchen A 1986 
2'36.48 Karin Schulthess 70 Mädchen A 1985 
 

3'000 
12'56.36 Priska Widmer 74 Juniorin 1993 
 

60 Hürden 
8.63 Iris Zimmerli 69 Frauen 1991 
 

100 Hürden 
14.14 Iris Zimmerli 69 Frauen 1990 
14.25 Iris Zimmerli 69 Frauen 1989 
14.48 Iris Zimmerli 69 Frauen 1991 
14.53 Regula Ryter 65 Frauen 1986 
14.86 Iris Zimmerli 69 Juniorin 1987 
14.89 Iris Zimmerli 69 Frauen 1988 
16.60 Doris Rüegger 53 Frauen 1974 
17.43 Rizvana Syed 70 Juniorin 1987 
 Zubaida Syed 74 Juniorin 1992 
17.44 Zubaida Syed 74 Mädchen A 1991 
17.47 Monika Kaufmann 74 Juniorin 1992 
17.48 Simone Bohner 68 Juniorin 1986 
17.78 Monika Kaufmann 74 Juniorin 1993 
 

400 Hürden 



66.67 Rubina Syed 71 Juniorin 1989 
67.20 Susanne Burn 61 Juniorin 1979 
67.28 Rubina Syed 71 Juniorin 1990 
68.63 Rubina Syed 71 Juniorin 1988 

 
Hochsprung 
1.88 Deborah Marti 68 Mädchen A 1983 
1.65 Regula Ryter 65 Frauen 1986 
1.64 Renate Lussi 71 Juniorin 1989 
1.64 Zubaida Syed 74 Mädchen A 1991 
1.62 Iris Zimmerli 69 Mädchen A 1984 
1.61 Iris Zimmerli 69 Frauen 1988 
1.60 Nicole Rothacher 60 Mädchen A 1976 
1.60 Renate Lussi 71 Mädchen A 1987 
1.60 Renate Lussi 71 Juniorin 1988 
 

Weitsprung 
5.79 Regula Ryter 65 Frauen 1986 
5.79 Iris Zimmerli 69 Frauen 1990 
5.76 Deborah Marti 68 Mädchen B 1982 
5.75 Regula Ryter 65 Frauen 1986 Hallen SM 4. 
5.48 Iris Zimmerli 69 Frauen 1989 
5.32 Elsbeth Rühlin 58 Mädchen A 1974 
5.23 Iris Zimmerli 69 Juniorin 1987 
5.16 Daniela Schwertfeger 70 Mädchen A 1985 
5.15 Beatrice Lüthy 55 Juniorin 1973 
5.10 Ursula Hofer 71 Mädchen A 1986 
5.06 Fränzi Graber 62 Mädchen A 1978 
 

Kugel 
12.19 Christine Flückiger 69 Frauen 1992 
11.99 Christine Flückiger 69 Juniorin   1987 
11.56 Christine Flückiger 69 Frauen 1991 
11.27 Christine Flückiger 69 Frauen     1989 
11.19 Simone Bohner 67 Frauen     1989 
11.16 Christine Flückiger 69 Frauen 1990 
10.82 Regula Ryter 65 Frauen 1987 
10.67 Christine Flückiger 69 Juniorin 1986 
10.30 Corina Liniger 73 Mädchen A 1989 
10.27 Simone Bohner 68 Juniorin 1986 
09.70 Jenny Müller 73 Juniorin 1990 
09.41 Doris Rüegger 53 Frauen 1974 
 

Diskuswerfen 
33.80 Christine Flückiger 69 Frauen 1992 
29.28 Christine Flückiger 69 Frauen 1991 
29.16 Christine Flückiger 69 Frauen 1989 
27.66 Simone Bohner 68 Frauen 1989 
27.34 Christine Flückiger 69 Juniorin 1987 
25.98 Simone Bohner 68 Juniorin 1986 
25.26 Corina Liniger 73 Mädchen A 1989 
23.04 Corina Liniger 73 Mädchen A 1988 
22.35 Beatrice Lüthi 55 Frauen 1974 
 

Speerwerfen 
46.08 Simone Bohner 68 Frauen 1987 
45.86 Simone Bohner 68 Frauen 1989 
45.28 Simone Bohner 68 Frauen 1987 SM 4. 
44.10 Simone Bohner 68 Juniorin 1986 
39.88 Regula Ryter 65 Frauen 1988 
37.58 Regula Ryter 65 Frauen 1987 
35.58 Nicole Wangler 70 Juniorin 1988 
34.24 Christine Flückiger 69 Frauen 1992 
33.88 Corina Liniger 73 Mädchen A 1989 



33.52 Christine Flückiger 69 Juniorin 1987 
32.50 Corina Liniger 73 Mädchen A 1988 
32.04 Nicole Wangler 70 Frauen 1990 
31.66 Rizvana Syed 70 Juniorin 1989 
30.52 Corina Liniger 73 Mädchen B 1987 
30.36 Christine Flückiger 69 Frauen 1991 
30.24 Deborah Marti 68 Mädchen B 1982 
30.06 Iris Zimmerli 69 Frauen 1990 
 

7 - Kampf 
5206 Regula Ryter 6 Frauen 1986 SM Silber 
4587 Iris Zimmerli 69 Frauen 1990 
4141 Iris Zimmerli 69 Juniorin 1987 
3806 Iris Zimmerli 69 Frauen 1989 
3678 Simone Bohner 68 Juniorin 1986 
3013 Doris Rüegger 53 Frauen 1974 
 

4*100 
48.84 Gampp, Schwertfeger, Köchlin, Zimmerli Frauen 1990 
49.04 Meier, Köchlin, Schwertfeger, Zimmerli Frauen 1989 
49.22 Köchlin, Ryter, Schwertf., Zimmerli Frauen 1986 
49.42 Schwertf., Ryter, Schwertf., Zimmerli Frauen 1988 
49.51 D'Elia, Ryter, Schwertf., Zimmerli Frauen 1987 
49.60 Syed, Schwertf., Köchlin, Zimmerli Juniorin 1987 
49.67 Köchlin, Ryter, Schwertf., Zimmerli Frauen 1987 
49.94 Köchlin, D.Schwe., S.Schwe., Zimmerli Frauen 1985 
50.04 Meier, Gampp, Schwertfeger, Köchlin Juniorin 1989 
50.50 Syed, Schwertf., Köchlin, Zimmerli Juniorin 1987 
50.04 Meier, Gampp, Schwertfeger, Köchlin Juniorin 1989 
51.05 Syed, Schwertf., Köchlin, Zimmerli Juniorin 1986 
50.36 Bichsel, Syed Z., Schwertfeger, Gampp Frauen 1991 
51.77 Schmid, Gampp, D'Elia, Tschuppert Mädchen A 1987 
51.78 Wiederk., Schwertf., Köchlin, Zimmerli Mädchen B 1983 
52.32 Syed, Gampp, Syed, Köchlin Juniorin 1988 
52.52 Meier, Schwertf., Köchlin, Syed Mädchen A 1986 
52.63 Schmid, Gampp, D'Elia, Meier Mädchen A 1987 
 

3*800 
8'01.92 Schulthess, Syed, Hofer Mädchen B 1984 
8'06.31 Hofer, Syed, Hofer Mädchen A 1986 

 
Juniorinnen  
100 
12.46 Daniela Schwertfeger 70 1988 
12.51 Daniela Schwertfeger 70 1987 
12.52 Daniela Schwertfeger 70 1989 
12.66 Iris Zimmerli 69 1987 
12.84 Sonja Schwertfeger 66 1984 
13.00 Esther Köchlin 70 1989 
13.06 Karin Gampp 69 1991 
13.20 Esther Köchlin 70 1987 
13.22 Karin Gampp 72 1990 
 

200 
25.31 Daniela Schwertfeger 70 1987 
25.40 Daniela Schwertfeger 70 1989 
25.65 Daniela Schwertfeger 70 1987 SM 6. 
26.51 Iris Zimmerli 69 1987 
26.56 Karin Gampp 72 1990 
26.65 Sonja Schwertfeger 66 1984 
26.87 Karin Gampp 72 1991 
26.90 Iris Zimmerli 69 1986 
 



400 
59.66 Susanne Burn 61 1979 
61.75 Rubina Syed 71 1989 
62.72 Rubina Syed 71 1988 
62.79 Rubina Syed 71 1990 
63.00 Zubaida Syed 74 1992 
64.12 Esther Köchlin 70 1989 
64.36 Monika Kaufann 74 1992 
66.12 Esther Köchlin 70 1988 
 

800 
2'15.59 Susanne Burn 61 1979 
2'16.99 Susanne Burn 61 1979 SM 4. 
2'26.08 Rubina Syed 71 1988 
2'29.23 Rubina Syed 71 1989 
 

3'000 
12'56.36 Priska Widmer 74 1993 
 

100 Hürden 
14.86 Iris Zimmerli 69 1987 
15.11 Iris Zimmerli 69 1987 SM 4. 
17.43 Rizvana Syed 70 1987 
 Zubaida Syed 74 1992 
17.47 Monika Kaufmann 74 1992 
17.48 Simone Bohner 68 1986 
 

400 Hürden 
66.67 Rubina Syed 71 1989 
67.20 Susanne Burn 61 1979 
67.28 Rubina Syed 71 1990 
68.63 Rubina Syed 71 1988 
 

Hochsprung 
1.64 Renate Lussi 71 1989 
1.60 Renate Lussi 71 1988 
1.55 Iris Zimmerli 69 1987 
 Zubaida Syed 74 1992 
1.48 Renate Lussi 71 1990 
 

Weitsprung 
5.23 Iris Zimmerli 69 1987 
5.15 Beatrice Lüthy 55 1973 
5.09 Elsbeth Rühlin 58 1975 
 

Kugel 
11.99 Christine Flückiger 69 1987 
11.78 Christine Flückiger 69 1987 SM 4. 
10.27 Simone Bohner 68 1986 
 9.30 Nicole Wangler 70 1989 
 8.35 Sonja Schwertfeger 66 1984 
 8.27 Iris Zimmerli 69 1987 
 

Diskus 
27.34 Christine Flückiger 69 1987 
25.98 Simone Bohner 68 1986 
 

Speerwerfen 
44.10 Simone Bohner 68 1986 SM Gold 
35.58 Nicole Wangler 70 1988 
33.52 Christine Flückiger 69 1987 
31.66 Rizvana Syed 70 1989  
26.84 Nicole Wangler 70 1989 



25.74 Iris Zimmerli 69 1987 
25.18 Rizvana Syed 70 1987 
24.08 Monika Kaufmann 74 1992 
23.60 Sonja Schwertfeger 66 1984 
 

7 - Kampf 
4141 Iris Zimmerli 69 1987 
3375 Rizvana Syed 70 1989 
3306 Rizvana Syed 70 1988 
3093 Rizvana Syed 70 1987 
 

4*100 
49.60 Syed, Schwertfeger, Köchlin, Zimmerli 1987 
50.04 Meier, Gampp, Schwertfeger, Köchlin 1989  SM 3. 
51.05 Syed, Schwertfeger, Köchlin, Zimmerli 1986 
 

4*400 
4'35.16 Syed, Aeschlimann, Syed, Hofer 1987 

 
Mädchen A  
100 
12.54 Daniela Schwertfeger 70 1986 
12.81 Iris Zimmerli 69 1984 
12.88 Karin Gampp 72 1988 
12.91 Nadja d' Elia 71 1987 
13.03 Karin Gampp 72 1987 RW 
13.18 Bernadette Bichsel 75 1991 
13.24 Karin Gampp 72 1987 
13.36 Esther Köchlin 70 1985 
13.43 Karin Gampp 72 1989 
13.50 Lea Meier 72 1989 
13.72 Nadja d' Elia 71 1986 
13.79 Rizvana Syed 70 1985 
13.94 Andrea Bättig 77 1993 
14.00 Cornelia Schmid 71 1986 
 

200 
25.54 Daniela Schwertfeger 70 1986 RW 
25.71 Daniela Schwertfeger 70 1986 
26.19 Karin Gampp 72 1988 
27.07 Iris Zimmerli 69 1984 
27.11 Karin Gampp 72 1987 
27.17 Karin Gampp 72 1989 
27.46 Andrea Bättig 77 1993 
27.58 Nadja d' Elia 71 1987 
28.16 Bernadette Bichsel 75 1991 
28.32 Rizvana Syed 70 1985 
28.50 Esther Köchlin 70 1985 
28.53 Cornelia Schmid 71 1986 
 

400 
60.49 Susanne Burn 61 1977 
63.26 Zubaida Syed 74 1991 
63.92 Jenny Müller 73 1990 
64.76 Bernadette Bichsel 75 1991 
64.96 Rubina Syed 71 1987 
65.38 Andrea Trüssel 73 1990 
68.17 Lea Meier 72 1989 
68.30 Esther Köchlin 70 1986 
 

800 
2'20.86 Susanne Burn 61 1976 



2'28.18 Jenny Müller 73 1990 
2'29.79 Jenny Müller 73 1988 
2'29.85 Susanne Burn 61 1977 SM 6. 
2'31.20 Rubina Syed 71 1986 
2'31.87 Jenny Müller 73 1989 
2.32.61 Andrea Trüssel 73 1989 
2'34.1 Zubaida Syed 74 1991 
2'35.00 Andrea Trüssel 73 1988 
2'35.42 Priska Widmer 74 1990 
2'36.24 Ursula Hofer 71 1986 
2'36.48 Karin Schulthess 70 1985 
 

100 Hürden 
15.33 Iris Zimmerli 69 1984 SM Bronze 
15.47 Deborah Marti 68 1983 
15.51 Iris Zimmerli 69 1985 SM Silber 
17.13 Zubaida Syed 74 1990 
17.13 Jenny Müller 73 1990 
17.44 Zubaida Syed 74 1991 
17.47 Corina Liniger 73 1988 
17.52 Rizvana Syed 70 1986 
17.60 Corina Liniger 73 1989 
17.90 Sandra Schmid 72 1987 
17.94 Jenny Müller 73 1989 
 

Hochsprung 
1.83 Deborah Marti 68 1983 
1.64 Zubaida Syed 74 1991 
1.62 Iris Zimmerli 69 1984 
1.60 Nicole Rothacher 60 1976 
1.60 Renate Lussi 71 1987 
1.55 Zubaida Syed 74 1990 
 

Weitsprung 
5.61 Deborah Marti 68 1983 
5.32 Elsbeth Rühlin 58 1974 SM 4. 
5.16 Daniela Schwertfeger 70 1985 
5.10 Ursula Hofer 71 1986 
5.06 Fränzi Graber 62 1978 
5.01 Andrea Bättig 77 1993 
 

Kugel 
10.30 Corina Liniger 73 1989 
 9.70 Jenny Müller 73 1990 
 9.58 Christine Flückiger 69 1985 
 9.50 Andrea Bättig 1993 
 9.24 Corina Liniger 73 1988 
 9.11 Jenny Müller 73 1989 
 8.63 Margot Näf 67 1982 
 8.35 Jenny Müller 73 1988 
 8.28 Romana Weber 67 1983 
 8.15 Imelda Bieri 76 1992 
 7.15 Renate Lussi 71 1987 
 7.14 Esther Köchlin 70 1985 
 7.07 Miriam Köchlin 72 1988 
 

Diskus 
25.26 Corina Liniger 73 1989 
23.04 Corina Liniger 73 1988 
18.08 Margot Näf 67 1982 
 

Speer 
33.88 Corina Liniger 73 1989 
32.50 Corina Liniger 73 1988 
27.38 Romana Weber 67 1983 



27.06 Christine Flückiger 69 1985 
26.74 Andrea Bättig 77 1993 
25.96 Margot Näf 67 1982 
24.86 Barbara Kleiner 67 1983 
 

5 - Kampf 
2768 Jenny Müller 73 1989 
2744 Zubaida Syed 74 1990 
2582 Jenny Müller 73 1990 
2512 Jenny Müller 73 1988 
2345 Corina Liniger 73 1988 
 

4 - Kampf 
1840 Nadja d' Elia 71 1986 
1810 Rizvana Syed 70 1986 

 
4*100 
50.68 Syed, Schwertfeger, Köchlin, Zimmerli 1985 
50.73 Syed, Schwertfeger, Köchlin, Zimmerli 1985 SM Bronze 
50.95 Köchlin, Schwertf., Bachmann, Zimmerli 1984 
51.21 Köchlin, Schwertf., Bachmann, Zimmerli 1984 SM Silber 
51.77 Schmid, Gampp, d'Elia, Tschuppert 1987 
52.52 Meier, Schwertfeger, Köchlin, Syed 1986 
52.63 Schmid, Gampp, D'Elia, Meier 1987 
52.80 Rühlin, Rühlin, Erb, Lüthi 1971 
 

3*800  
8'06.31 Hofer, Syed, Hofer 1986 

 
Mädchen B 

100 
12.74 Daniela Schwertfeger 70 1984 
12.8 Iris Zimmerli 69 1983 
12.84 Daniela Schwertfeger 70 1984 SM Silber 
13.03 Daniela Schwertfeger 70 1983 SM Silber 
13.07 Esther Köchlin 70 1984 
13.28 Bernadette Bichsel 75 1990 
13.36 Andrea Bättig 77 1991 
13.40 Andrea Bättig 77 1992 
13.57 Lea Meier 72 1986 
13.89 Rizvana Syed 70 1984 
13.89 Karin Gampp 72 1986 
13.91 Katrin Mirocha 78 1993 TVU 
13.98 Karin Schulthess 70 1984 
 

200 
26.38 Daniela Schwertfeger 70 1984 SM Gold 
26.46 Daniela Schwertfeger 70 1983 SM Silber 
26.78 Andrea Bättig 77 1992 
27.42 Esther Köchlin 70 1984 
27.83 Andrea Bättig 77 1991 
28.63 Bernadette Bichsel 75 1990 
 

800 
2'34.95 Edith Schulthess 71 1984 
2'38.21 Ursula Hofer 71 1984 
2'41.5 Zubaida Syed 74 1988 
2'41.72 Daniela Strub 77 1992 TVR 
2'42.45 Rizvana Syed 70 1984 
2'44.47 Rubina Syed 71 1984 
2'45.23 Priska Widmer 74 1989 
 



80 Hürden 
12.00 Deborah Marti 68 1982 SM Gold 
12.58 Iris Zimmerli 69 1983 
12.70 Iris Zimmerli 69 1983 SM Silber 
13.57 Zubaida Syed 74 1989 
13.88 Isabelle Bachmann 69 1983 
 

Hochsprung 
1.81 Deborah Marti 68 1982 
1.73 Deborah Marti 68 1982 SM Gold 
1.68 Deborah Marti 68 1981 SM Gold 
1.55 Iris Zimmerli 69 1983 
1.52 Doris Bögli 80 1993 Schi A 
1.50 Nicole Rothacher 60 1974 
1.50 Daniela Strub 77 1992 TVR 
1.48 Zubaida Syed 74 1989 
1.45 Marliese Schärer 63 1977 
1.45 Nicole Wiederkehr 70 1984 
1.45 Renate Lussi 71 1985 
1.45 Andrea Bättig 77 1991 
 

Weitsprung 
5.76 Deborah Marti 68 1982 
5.71 Deborah Marti 68 1982 SM Gold 
5.45 Deborah Marti 68 1981 SM Gold 
5.00 Daniela Schwertfeger 70 1984 
4.89 Brigitte Fischer 64 1978 
4.67 Andrea Bättig 77 1992 
4.66 Katia Müller 78 1992 
4.65 Ursula Hofer 71 1984 
4.65 Fränzi Widmer 79 1993 
4.60 Christa Dreher 68 + 1982 
4.50 Esther Köchlin 70 1984 
4.57 Andrea Bättig 77 1991 
4.52 Karin Bögli 78 1993 
4.38 Jenny Müller 73 1987 
 

Kugel neue Gewichte ab 1993 
10.37 Corina Liniger 73 1987 
 9.24 Brigitte Fischer 64 1978 
 9.12 Cinzia Poletti 69 1983 
 8.72 Jenny Müller 73 1987 
 8.59 Corina Liniger 73 1986 
 8.04 Andrea Bättig 77 1991 
 7.62 Lea Meier 72 1986 
 7.57 Andrea Kupferschmid 76 1991 
 7.54 Tanja Polasek 78 1993 . 
 7.50 Simone Weisshaupt 69 1983 
 7.48 Bernadette Bichsel 75 1990 
 7.36 Nancy Aeschlimann 72 1986 
 7.35 Daniela Schwertfeger 70 1984 
 7.12 Karin Schulthess 70 1984 
 7.06 Sandra Schmid 72 1986 
 7.06 Katrin Mirocha 78 1993 TVU 
 7.03 Esther Köchlin 70 1984 
 

Speerwerfen 
30.52 Corina Liniger 73 1987 
30.24 Deborah Marti 68 1982 
28.00 Esther Köchlin 70 1984 
26.92 Corina Liniger 73 1986 
26.02 Nicole Rothacher 60 1974 
25.04 Tanja Polasek 78 1993 
 

4 - Kampf 



2207 Daniela Schwertfeger 70 1984 
1944 Jenny Müller 73 1987 
1874 Ursula Hofer 71 1984 
1847 Bernadette Bichsel 75 1990 
1795 Lea Meier 72 1986 
1759 Zubaida Syed 74 1988 
1718 Priska Widmer 74 1989 
1714 Rizvana Syed 70 1984 
1553 Teresa de Masi 72 1986 
1545 Corina Liniger 73 1986 
1519 Nancy Aeschlimann 72 1986 
 

4*100 
51.78 Wiederk., Schwertf., Köchlin, Zimmerli 1983 
53.65  1981 
53.65 Kunz, Tschan, Bachmann, Zimmerli 1982 
55.30  1978 
55.0  1985 
 

3*800 
8'01.92 Schulthess, Syed, Hofer 1984 
8'28.0  1985 


